
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 26 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

11
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

30117 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad Social. Objeto: Suministro de licencia de despliegue ilimitado
de opción de base de datos para encriptación y actualización, y servicio
de soporte de la base instalada de productos Oracle. Expediente: 2024/
4001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913903016.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
50324100 (Servicios de mantenimiento de sistemas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de licencia de despliegue ilimitado de
opción de base de datos para encriptación y actualización, y servicio de soporte
de la base instalada de productos Oracle.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Conforme a las especificaciones definidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con lo referido en el apartado anterior,
ORACLE es la única empresa fabricante y propietaria de los derechos de
propiedad intelectual, y la única con la que es posible contratar el suministro
de  sus  productos  y  actualizaciones  software  así  como  los  servicios  de
actualización de versiones y soporte técnico ya que no comercializa a través
de terceros los elementos software y servicios detallados técnicamente en el
mencionado pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 26 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46742

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

11
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ahorro sobre techo presupuestario (Ponderación: 85%).
9.2) Disminución del tiempo de resolución final de incidencia (criterio de calidad

del servicio) (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Oracle Ibérica, S.R.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78361482.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana, nº 81.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.510.775,87 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 12.510.775,87 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.510.775,87 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38. 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000901850.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de agosto de 2024.

Madrid, 21 de agosto de 2024.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A240038003-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-23T14:41:56+0200




